
Lokalizacja

Szlak prowadzi po Wałczu i okolicach. Przebieg
szlaku: Wałcz – Czapla – Wiesiółka.
Numer Zachodniopomorska Baza Szlaków
Turystycznych: P-Z-ZWA-084, wg PTTK: ZP-1128-z.
Oznaczony kolorem zielonym.

Szlak należy do szlaków dość łatwych, można
przebyć go pieszo w kilka godzin. Ciekawostką na
trasie jest zespół umocnień Wału Pomorskiego,
znany jako „Czapa Hitlera”, oraz częściowy przebieg
po trasie starej kolejki z wiaduktami. Po drodze
widok na rozbite bunkry. Pierwsza część szlaku ma
niejako charakter „militarny”, drugi odcinek wiedzie
przez przyjemny bór sosnowy. Trasa prowadzi
asfaltem, drogami gruntowymi leśnymi i polnymi, a
także brukiem i chodnikiem.

Początek szlaku znajduje się w Wałczu przy dworcu
PKP. Wraz z pieszym szlakiem czerwonym  ul.
Kolejową podążamy na południe do ul. Południowej.
Skręcamy w lewo, przechodzimy przez przejazd
kolejowy i po około 1 km docieramy do skansenu
fortyfikacji - Grupy Warownej „Cegielnia”  z
wystawami historyczno-militarnymi oraz
fortyfikacjami Wału Pomorskiego. Tutaj poruszamy
się ścieżkami idącymi również po skarpach. Po
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małej eksploracji idziemy dalej prosto ścieżką aż do
nasypu kolejki wąskotorowej, którym obecnie
biegnie droga utwardzona. Nieopodal na rozbitym
bunkrze jest znak początku/końca czerwonego
szlaku rowerowego.

Skręcamy w lewo i podążamy drogą na nasypie,
mijając z lewej strony jezioro Chmiel Wielki, a z
prawej nieco oddalone od drogi schrony. Piękne
widoki na zalesione wyrobiska i skarpy.
Przechodzimy skrzyżowanie na wprost i po lewej
stronie ponownie mamy jezioro - tym razem Chmiel.
Dochodzimy do wiaduktu i znajdujemy się na węźle
pieszych szlaków turystycznych (czerwonego i
niebieskiego). Przechodzimy pod wiaduktem i
skręcamy w lewo. Po 100 m ścieżką wchodzimy na
drogę gruntową. Maszerujemy nią aż do skraju lasu
przez około 4,5 km. Nasza droga krzyżuje się z
drogami leśnymi oraz szlakiem rowerowym
niebieskim. Dochodzimy do drogi asfaltowej,
skręcamy w lewo i idziemy około 700 m. Mijamy
zabudowania miejscowości Czapla oraz ruiny
starego młyna, przechodzimy nad rzeką Dobrzyca
(węzeł ze szlakiem kajakowym). Tuż za dwoma
zakrętami skręcamy w prawo w drogę gruntową.
Wędrujemy nią przez 1,6 km i ponownie docieramy
do drogi asfaltowej. Skręcamy w prawo w kierunku
południowym, ponownie przechodząc mostem przez
Dobrzycę. Z lewej strony znajduje się XIX-wieczny
pałac oraz park z połowy XIX w. Następnie
przechodzimy między zabudowaniami wsi Wiesiółka
i dochodzimy do przystanku PKS, gdzie szlak
kończy/rozpoczyna swój bieg. Z Wiesiółki możemy
wrócić do Wałcza autobusem PKS lub pieszo drogą
asfaltową lub drogami utwardzonymi przez Czaplę.

Wałcz to ważne turystyczne miasto na Pojezierzu
Wałeckim, krzyżuje się tutaj wiele szlaków
turystycznych. Leży nad malowniczymi jeziorami
Zamkowym i Raduń, przy których jest wiele
ośrodków i plaż. Miejscami wartymi odwiedzenia w
mieście są: ratusz z 1890 r., kościół św. Mikołaja  z
1865 r., parafialna cerkiew prawosławna pw. Świętej
Trójcy, dawna kaplica ewangelicka z XIX w.,
kolegium pojezuickie, klasycystyczny dwór z
początku XIX w. (obecnie Muzeum Ziemi Wałeckiej),
szkoła znana jako Ateny Wałeckie z 1805 r. (ul.
Kilińszczaków), cmentarze (ewangelicki, katolicki i
wojenny), Muzeum Wału Pomorskiego, Grupa
Warowna „Cegielnia”, linowy most nad jeziorem
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Media

Raduń, tzw. most Kłosowski. Informacje na temat
atrakcji Ziemi Wałeckiej można uzyskać w punkcie
informacji turystycznej w Wałeckim Ośrodku
Kultury.
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